قرآنی آیات سے جاندار کی تصویر بنانا

مجیب: مولانا محمد سجاد عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: WAT-2252

تاریخ اجراء: 24 جمادی الاول 1445ھ / 09 دسمبر 2023ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

میرا سوال یہ ہے کہ ایک شیر کی تصویر ہے، اس میں کوئی قرآنی آیات اس انداز سے لکھی ہوئی ہیں کہ ان سے شیر کی تصویر بن گئی ہے، اس طرح کی تصویر اپنے پاس رکھنا یا گھر، دکان میں دیوار پر لگانا کیسا ہے؟

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ